
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 1085-пп

Иркутск

30 ноября 2023 года

О внесении изменений в пункт 38 Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения 

(возмещения) части затрат, связанных с производством 
сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства

и животноводства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 38 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части 
затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере 
растениеводства и животноводства, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 19 мая 2021 года № 343-пп, следующие 
изменения:

1) абзац второй признать утратившим силу;
2) в абзаце третьем слова «по 30 ноября текущего года» заменить 

словами «по день подачи заявки в текущем году»;
3) в абзаце четвертом слова «по 30 ноября текущего года» заменить 

словами «по день подачи заявки в текущем году»;
4) в абзаце шестом слова «1 декабря предыдущего года по 30 ноября 

текущего года» заменить словами «16 декабря предыдущего года по день 
подачи заявки в текущем году»;

5) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Под затратами на производство зерновых культур в настоящем пункте 

понимаются затраты, связанные с производством зерновых культур, на 
финансовое обеспечение которых не направлялись средства субсидий, 
предусмотренные пунктом 35 настоящего Положения, и не возмещенные 
ранее за счет средств субсидий, предусмотренных пунктами 36, 37 
настоящего Положения, а также средств субсидий на возмещение части 
затрат на ремонт сельскохозяйственной техники в специализированных 
ремонтных заводах, предусмотренных пунктом 38 Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в сфере производства и 
(или) переработки сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и

I



2

оказания услуг в области сельского хозяйства, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 11 марта 2013 года 
№ 78-пп.»;

6) в абзаце четырнадцатом слова «1 декабря предыдущего года 
по 30 ноября текущего года» заменить словами «16 декабря предыдущего 
года по день подачи заявки в текущем году».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

